
SE
T

T
O

R
E

 N
. 2

 

 

Dirigente: Dott. Ing. Paola CAMPITELLI 
Servizio: Manutenzione, Gestione e Disciplina Stradale 
Distretti 3 e 5 Area Basso Vastese e Basso Sangro 
P.O.: Geom. Domenico DI CIANO 
Istruttore Tecnico: Geom. Lorenzo ROSSI 

Corso Marrucino, 97 - 66100 CHIETI 
Tel. 0871.4081  

www.provincia.chieti.it 
protocollo@pec.provincia.chieti.it 

  

 

Pratica 50608_DIS_5 
Trasmissione via PEC / Email    
protocollo.prefch@pec.interno.it 
 

 Al Sig. Prefetto di CHIETI 

comune.vasto@legalmail.it 
comune.monteodorisio@legalmail.it 
 

 Ai sigg. Sindaco del Comune di Vasto 
Sindaco del Comune di Monteosorisio 

    
gab.quest.ch@pecps.poliziadistato.it 
 

 Al Sig. Questore di CHIETI 

sezpolstrada.ch@ pecps.poliziadistato.it  Al Comando Polstrada di CHIETI 
 

tch30512@pec.carabinieri.it 
 

 Al Comando Provinciale Carabinieri di CHIETI 

Tch27931@pec.carabinieri.it 
 

 Al Comando Gruppo Carabinieri di VASTO 
 
 

tch31059@pec.carabinieri.it 
 

 Al Comando Gruppo Carabinieri di CUPELLO 
 
 

fch42567@pec.carabinieri.it  Al Gruppo Carabinieri Forestale - CHIETI 
 

fch42577@pec.carabinieri.it 

 

 Alla Regione Carabinieri Forestale - Vasto 

dpd021@pec.regione.abruzzo.it  Alla Regione Abruzzo – DP021 Servizio Foreste e 
Parchi – L’Aquila 

    
l.bolognese@provincia.chieti.it 
 

 All’ Istruttore di Polizia Provinciale di Zona 

    
Oggetto: Rimozione di alcuni olmi secchi e pericolanti siti sulla scarpata stradale di 

monte della S.P.n.212 “Traversa di Vasto”, al km.138+800 lato destro, in 
territorio del Comune di Vasto e rimozione di n.1 albero secco sito sulla 
scarpata stradale di monte della S.P.n.174 “Luci”, al km.1+100 lato 
sinistro, in territorio di Monteodorisio 

Si trasmette copia dell’ordinanza n. 802 del 24/10/2023 relativa all’oggetto, con preghiera di 
curarne l’esecuzione e l’osservanza ciascuno per le parti di competenza. 

 L'Ordinanza può essere scaricata dal sito istituzionale della Provincia di Chieti. 

 
 Il Dirigente del Settore 2 
 Ing. Paola Campitelli 

 

p_ch.p_ch.REGISTRO UFFICIALE.U.0026089.24-10-2023



SE
T

T
O

R
E

 N
. 2

 

 

Dirigente: Dott. Ing. Paola CAMPITELLI 
Servizio: Manutenzione, Gestione e Disciplina Stradale 
Distretti 3 e 5 Area Basso Vastese e Basso Sangro 
P.O.: Geom. Domenico DI CIANO 
Istruttore Tecnico: Geom. Lorenzo ROSSI 

Corso Marrucino, 97 - 66100 CHIETI 
Tel. 0871.4081  

www.provincia.chieti.it 
protocollo@pec.provincia.chieti.it 

  

 

ORDINANZA n. 802 del 24/10/2023 
DI REGOLAMENTAZIONE DELLA CIRCOLAZIONE STRADALE 

- - - - - - - 

Rimozione di alcuni olmi secchi e pericolanti siti sulla scarpata stradale di monte della 
S.P.n.212 “Traversa di Vasto”, al km.138+800 lato destro, in territorio del Comune di 

Vasto e rimozione di n.1 albero secco sito sulla scarpata stradale di monte della 
S.P.n.174 “Luci”, al km.1+100 lato sinistro, in territorio di Monteodorisio 

 
IL DIRIGENTE DEL SETTORE 2 

 
PREMESSO  

CHE le avverse condizioni atmosferiche verificatesi nei giorni 19 e 20 ottobre 2023, caratterizzate 
soprattutto da venti forti e persistenti, hanno comportato la caduta di rami su varie SS.PP. ricadenti nel 
Distretto n. 5, oltre che la segnalazione al personale stradale di zona di alcune piante ritenute pericolanti 
dagli utenti della strada in transito. 

CHE le stesse, a seguito di accertamenti esperiti a tal riguardo dal personale stradale di zona, risultano 
essere motivo di potenziale pericolo per la circolazione stradale e per la pubblica incolumità e che 
pertanto necessitano di rimozione quanto prima. 
 
ACCERTATO che gli alberi di che trattasi ricadono sul Demanio Pubblico, in quanto posti sulla scarpata 
stradale di monte; 
 
VISTI gli artt.5, 6 e 14 del D.L.vo 30.04.92 n.285 e successive modifiche ed integrazioni, che prevedono 
per gli Enti proprietari delle strade la possibilità di emettere ordinanze per garantire la sicurezza e la 
fluidità della circolazione; 

O R D I N A 

Con effetto immediato, la rimozione di alcuni olmi secchi e pericolanti siti sulla scarpata stradale di monte 
della S.P.n.212 “Traversa di Vasto”, al km.138+800 lato destro, in territorio del Comune di Vasto e la 
rimozione di n.1 albero secco sito sulla scarpata stradale di monte della S.P.n.174 “Luci”, al km.1+100 
lato sinistro, in territorio di Monteodorisio 

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso gerarchico al Ministero dei LL.PP. ai sensi dell’art. 
37 c. 3 del C.d.S. e con le procedure di cui all’art. 74 del relativo Regolamento di Esecuzione. 
Gli Ufficiali, i Funzionari e gli Agenti cui spetta ai sensi dell’art. 12 del Codice della Strada, l’espletamento 
dei servizi di Polizia Stradale, sono incaricati dell’esecuzione della presente ordinanza. 

 

 Il Dirigente del Settore 2 
 Ing. Paola Campitelli 
 


		2023-10-24T13:16:26+0200
	CAMPITELLI PAOLA


		2023-10-24T13:16:26+0200
	CAMPITELLI PAOLA




